
๑ 

 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที่  112/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสวัสดิการโรงเรียนหนองไผ่ 

------------------------------------------------------------ 

ด้วย ระเบียบสำนักนายกรัฐมลตรี ว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ. 2547 
ประกาศ ณ วันที่ 14 กันยายน 2547 เพื่อให้การจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการมีประสิทธิภาพ พร้อมทั้ง     
เป็นการส่งเสริมขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของข้าราชการ หรือกิจกรรมใด ๆ ที่มีวัตถุประสงค์ในการช่วยเหลือ
และอำนวยความสะดวก หรือเพื่ออำนวยประโยชน์แก่การสนับสนุนการปฏิบัติราชการ หรือที่คณะกรรมการ
เห็นสมควรให้จัดเพิ่มข้ึนสำหรับส่วนราชการต่าง ๆ  

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครู ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

1. นางสาวอารีรัตน์   ชูรวง   ประธานกรรมการ 
2. นางทาริกา     วงศ์แก้ว   รองประธานกรรมการ 
3. นายจิตรภณ    ชมภู่   รองประธานกรรมการ 
4. นางวนิดา    สารสิทธิ์   กรรมการ 
5. นางกัญญา   หมื่นชนะ  กรรมการ 
6. นายนิมิตร   ตันติวโรดม  กรรมการ 
7. นายยุทธนา   นาอุดม   กรรมการ 
8. นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูล  กรรมการ 
9. นายพีรศิษย์   สิงห์โสภา  กรรมการ 
10. นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์  กรรมการ 
11. นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
12. นายอนุรักษ์   เพชรไทย   กรรมการ 
13. นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส   กรรมการ 
14. นายมานะ    บุญเกิด   กรรมการ 
15. นางกรทิพย์   มาอยู่วัง   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ 
1) กำหนดนโยบาย อำนวยการ และจัดสวัสดิการภายในโรงเรียนให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อส่วนราชการ 
2) ออกระเบียบ หรือข้อบังคับในการดำเนินการจัดสวัสดิการภายในโรงเรียน เช่น ระเบียบการจัด

สวัสดิการภายในโรงเรียน ระเบียบการรับจ่ายเงิน การจัดทำบัญชีและเก็บรักษาเงินกองทุน
สวัสดิการ ระเบียบการสงเคราะห์ข้าราชการ ระเบียบการให้บริการร้านค้าสวัสดิการ เป็นต้น 

 
/3) อนุมัติให้มีการจัด … 

  



๒ 

3) อนุมัติให้มีการจัดและยุบเลิกการจัดสวัสดิการประเภทต่าง ๆ ในโรงเรียน
4) แต่งตั้งบุคคล คณะบุคคล หรือคณะอนุกรรมการที่เป็นข้าราชการ หรือผู้ที่มิใช่ข้าราชการ

เพื่อดำเนินการจัดสวัสดิการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของการจัดสวัสดิการภายในโรงเรียน
ตามระเบียบที่กำหนด

5) จัดการประชุมสามัญประจำปี และประชุมใหญ่วิสามัญของผู้เป็นสมาชิก
6) ควบคุมการรับและใช้จ่ายเงินของกองทุนสวัสดิการ
7) อนุมัติการจ้างลูกจ้างของสวัสดิการภายในโรงเรียน กำหนดค่าตอบแทน จัดแบ่งงาน กำหนด

ระเบียบและวิธีปฏิบัติงาน รวมทั้งการจัดระบบการบริหารงานบุคคลของลุกจ้าง
8) กำหนดอัตราค่าบริการในการใช้บริการที่สวัสดิการภายในโรงเรียนจัดขึ้น
9) อนุมัติหรือมอบอำนาจให้กรรมการคนหนึ่งคนใดเป็นผู้ดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน หรือลงนาม

ในเอกสารต่าง ๆ แทนคณะกรรมการสวัสดิการ และจ่ายเงินกองทุนสวัสดิการร่วมกับเหรัญญิก
ตามหลักเกณฑ์ท่ีคณะกรรมการสวัสดิการกำหนด

10) ปฏิบัติการอื่นใดที่จำเป็นที่เกี่ยวกับการจัดสวัสดิการภายในโรงเรียน หรือตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

สั่ง  ณ  วันที่  29  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

    ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

   ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


